СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

02.08.2018 № 01-04/11-19

О депутатском запросе по вопросу
планировки 78 микрорайона
(СВАО, Бутырский район)

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                   «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить депутатский запрос в Департамент градостроительной политики города Москвы, Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы (Москомархитектуру) и Институт Генплана Москвы                              по вопросу планировки 78 микрорайона (СВАО, Бутырский район)                                     в соответствии с приложениями 1, 2 и 3.
     2. Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу  муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                        Приложение 1
                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                        муниципального округа Бутырский
                                                                        от 2 августа 2018г. № 01-04/11-19

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                               Руководителю Департамента
                                                                               градостроительной политики
                                                                               города Москвы
                                                                               С.И. Лёвкину

Уважаемый Сергей Иванович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                           об информировании о перспективах (проекте) планировки 78 микрорайона (СВАО, Бутырский район).
     Уже в течение ряда лет идёт перестройка 78 микрорайона. Вместо 5-этажек появляются многоэтажные жилые дома, увеличивается численность жителей. Нагрузка на существующие социальные объекты и парковочное пространство во дворах постоянно возрастает.
     Перспективы развития 78 микрорайона (как строительство жилых домов, так и развитие инфраструктуры) представляю большой интерес для жителей района и муниципальных депутатов.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
2 августа 2018 года решением № 01-04/11-19
                                                                        Приложение 2
                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                        муниципального округа Бутырский
                                                                        от 2 августа 2018г. № 01-04/11-19

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                            Председателю Комитета по архитектуре
                                                            и градостроительству города Москвы
                                                            Ю.В. Княжевской

Уважаемая Юлиана Владимировна!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                           об информировании о перспективах (проекте) планировки 78 микрорайона (СВАО, Бутырский район).
     Уже в течение ряда лет идёт перестройка 78 микрорайона. Вместо 5-этажек появляются многоэтажные жилые дома, увеличивается численность жителей. Нагрузка на существующие социальные объекты и парковочное пространство во дворах постоянно возрастает.
     Перспективы развития 78 микрорайона (как строительство жилых домов, так и развитие инфраструктуры) представляю большой интерес для жителей района и муниципальных депутатов.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
2 августа 2018 года решением № 01-04/11-19

                                                                        Приложение 3
                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                        муниципального округа Бутырский
                                                                        от 2 августа 2018г. № 01-04/11-19

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                             Директору ГАУ
                                                                             «Институт Генплана Москвы»
                                                                             О.А. Гармаш

Уважаемая Оксана Алексеевна!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                           об информировании о перспективах (проекте) планировки 78 микрорайона (СВАО, Бутырский район).
     Уже в течение ряда лет идёт перестройка 78 микрорайона. Вместо 5-этажек появляются многоэтажные жилые дома, увеличивается численность жителей. Нагрузка на существующие социальные объекты и парковочное пространство во дворах постоянно возрастает.
     Перспективы развития 78 микрорайона (как строительство жилых домов, так и развитие инфраструктуры) представляю большой интерес для жителей района и муниципальных депутатов.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
[bookmark: _GoBack]2 августа 2018 года решением № 01-04/11-19